dilectissimam, cui committo ut, sicut hic inferius ordinabo, ita exe-
quatur.

(2) Item dimitto pro missis beate Virginis et sancti Gregorii du-
catos tres, celebrandis pro anima mea.

(3) Item dimitto domino presbytero Alberto de Placentia habi-
tanti in Sancto Felice ducatos viginti quinque, ut teneatur orare 
Deum pro me.

(4) Item dimitto monasterio et dominabus monialibus Sancti 
Lodovici ducatos centum pro anima mea.

(5) Item dimitto loco Nazarethi ducatum unum et hospitali Pie-
tatis ducatum unum.

(6) Itemh) dimitto monasterio Sancti Francisci a Deserto ducatos 
duos pro anima mea.

(7) Item dispensarii) dimitto ducati centum in pauperes novicias 
pro anima mea.

(8) Item voloj) et ordino quod dictus ser Christoforus patrinius 
meus habere debeat de meis bonis omnes expensas tam victus 
quam vestitus quas michik) fecit a tempore mortis dicti patris mei 
usque modo et omnes alias expensas etl) denarios quosm) exbursa-
vit pron) me tam in palacio quam extra ubicunque et specialiter pro 
lite quam habeo cum spectabili domino Filippo Foscari olim fratre 
dicti patris mei.

(9) RESIDUUM vero omnium bonorum meorum mobilium et 
immobilium, presentium et futurorum, caducorum, inordinatorum 
et prononscriptorumo) michi et huic mee commissarie spectantium 
et quomodolibet pertinentium nunc et in futurump), libere dimitto 
dicte doneq) Franceschine matri et commissarie mee, cui strictissi-
me recommitto animam meam.

PRETEREA plenissimam virtutem . . .  volens hoc meum esse 
ultimum testamentum. Pro cuius mercede dimitto Marino de 
Sorysr), notario de eo rogato, ducatos decem auri in presentia te-
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h) questo legato manca in A  i) dispensari . . .  centum] dimitto ducatos centum 
dispensandos A  j) volo et ordino] ordino et volo A  k) mihi A, qui e in se-
guito  l) et denarios in interlinea A  m) corretto da quas A  n) segue de-
pennato lite quam A  o) pronunscriptorum B  p) futuris A  q) donne 
AD  r) soris A  

stium infrascriptorum. Signum suprasscriptis) Hieronymi Foscari, 
qui hec fieri rogavit.t)

+ Egou) Phebus Capella quondam ser Alexandri testis subscripsi.

SN EGO Marinus de Sorys filius ser Andree, civis et notarius 
Venetiarum, complevi et roboravi ex licentia serenissimi domini 
ducis et sui consilii michi concessa cum subscriptione unius testis, 
cum alter e vita discesserit, sicut describitur in cyrographo cancel-
larie sub die ultimo februarii miiiiclxii.

Testes rogativ) de presenti testamento:
Honorabiles cives Veneti ser Phebus Capella domini Alesandri 

Sancte Sophie, secretarius illustrissimi dominii Venetiarum, et ser 
Gasparinus quondam ser Bartholomei de Marsilio de confinio San-
cti Felicis.

163

Sentenza dei Giudici dell’esaminador che, sulla base di  
testimonianze, convalida le ultime volontà di Francesco di 

Giacomo Foscari

1460 agosto 16 - ottobre 25

Copia del 1526 (perg.): CodFos f. 8-9’ (F). La trascrizione, effettuata da 
uno scriptor non indicato, fu autenticata con le firme di un giudice 
dell’esaminador e di un notaio della stessa corte nonché con la rogatio 
del notaio Iacobus Fasolo quondam domini Nicolai de Venetiis ecclesie 
Sancti Panthaleonis, datata il 28 maggio 1526; cfr. la nota al no 17. All’an-
golo superiore esterno di ciascuna pagina una macchia di color marrone 
scuro causa alcune difficoltà di lettura (cfr. Appendice i).

Qui si inseriscono capoversi per articolare meglio il testo.

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
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s) segue ser A  t) fine di A, segue la notizia seguente: Testes dominus Phebus 
Capella domini Alexandri Sancte Sophie, secretarius illustrissimi dominii Venetia-
rum, ser Gasparinus quondam ser Bartholomei de Marsilio Sancti Felicis  u) 
sottoscrizione di altra mano in BD  v) rogati . . .  testamento manca in D

Iesu Christi millesimo quadrigentesimo sexagesimo, mensis augu-
sti die vigesimo, inditione decima, Rivoalti. Cum post mortem quon- 
dam viri nobilis domini Francisci Foscari quondam domini Iacobi 
olim serenissimi principis domini Francisci Foscari, olim ducis Ve-
netiarum, infra spacium unius anni secundum formam statutia) 
comparuerit1 spectabilis vir dominus Marcus Foscari, hon(orabilis) 
procurator Sancti Marci, tamquam beneficiatus in ultima volontate 
et ordinatione suprascripti domini Francisci Foscari quondam do-
mini Iacobi coram spectabilibus viris dominis Aloisiob) de Priolis, 
Francisco Bembo et Francisco Nani hon(orabilibus) iudicibus cu-
rie examinatorum, offerens se probaturum dictam ultimam volun-
tatem per testes infrascriptos, quibus habitis et receptisc), mandato 
suprascritorum dominorum iudicum examinatorum Petrus Baxilii 
preco predicta omnia et nomina testium infrascriptorum in contra-
ta Sancti Pantaleonis, ubi dictus defunctusd) moram trahebat ac 
diem suum clausit extremum, et in scallis Rivoalti et Sancti Marci 
notificavit voce preconia duobus diebus dominicis inmediate se-
quentibus, dicens quod omnibus volentibus opponere vel aliter 
dicere superinde assignabat terminum quindecim dierum inme-
diate sequentium, quatenus coram ipsis dominis iudicibus compa-
rere deberent. Quibus elapsis et nullo penitus opponente, domini 
iudices, citatis testibus ipsisque diligenter examinatis iuramentum 
dederunt. Qui quidem testes testificati fuerunt sub forma tenoris 
subsequentis, videlicet: